



ذره‌بین

■ سوئد: پلیس سوئد مجوزی را برای اعتراض در مقابل پارلمان در روز دوشنبه صادر کرد و منظور که رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند، ترتیب دهندگان این اعتراض مجدداً دست به هتک حرمت قرآن زدند. این حرکت جدید توسط فرد عراقی به نام سلوان نجم انجام شده که پیشتر نیز به سلوان مومیکا، شه‌رپوند عراقی در دو اقدام اخیرش در هتک حرمت و آتش زدن قرآن در مقابل یک مسجد و مقابل ساختمان سفارت عراق پیوسته بود.

■ ترکیه: وزارت کشور ترکیه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد اندسته از پناهنجویان سوری که بعثت زلزله ۶ فوریه به استانبول آمده اند باید تا تاریخ ۲۴ سپتامبر جاری به شهرهایی که از آنجا مجوز اقامت دارند برگردند.آمارعیر رسمی نشان می‌دهد حدود ۳۰۰ هزار سسوری پس از زلزله ۶ فوریه از ده استان جنوبی ترکیه به استانبول کوچ کرده و تحت حمایت موقت دولت قرار گرفته اند، اما بدلیل بروز مشکلاتی از جمله لزوم تخلیه خوابگاه‌های دانشجویی و… این افراد مجبور به بازگشت شده‌اند.

■ مصر: در جریان حمله تروریست‌ها به مقر نیروهای امنیتی و نظامی در سینبای مصر ۴ نفر کشته و ۲۱ نفر زخمی شدند. بر اساس گزارش‌ها، تیراندازی‌ها برای ساعت‌ها ادامه داشته و چندین خودروی امدادی به محل اعزام شد.

■ دانمارک: دولت دانمارک خبر داد که برای جلوگیری از هتک حرمت قرآن کریم به دنبال ابزارهای قانونی است. وزارت خارجه دانمارک اعلام کرد، دولت این کشور در حال بررسی ابزارهای قانونی برای اعمال محدودیت بر فعالیت‌هایی است که از طریق آن به کشورها، فرهنگ‌ها و دین دیگران اهانت می‌شود.

■ سوریه: اشغالگران آمریکایی در ادامه سرقت منابع و سرمایه‌های ملی سوریه، ۴۵ تانکر دیگر از نفت این کشور را به سوخت بردند و به پایگاه‌های خود در شمال عراق انتقال دادند.اشغالگران آمریکایی، در ادامه سوخت نفت و سرمایه‌های ملی سوریه در مناطق شمال شرق و شرق سوریه از جمله در منطقه موسوم به «الجزیره» دو کاروان حامل نفت و سبوس سرقتی را از طریق گذرگاه غیرقانونی «الحمودیه» به پایگاه‌های خود در خاک عراق منتقل کردند.

■ آمریکا: نظرسنجی موسسه گالوپ حاکی از آن است که اعتماد آمریکایی‌ها به ارتش کاهش قابل توجهی پیدا کرده و در ۵ سال گذشته با افت مستند مواجه بوده است. از اواخر دهه ۷۰ تا اوایل دهه ۸۰ میلادی در جریان جنگ سرد و در میانه تهدیدها برای قدرت آمریکا، اعتماد به ارتش این کشور در میان مردم آن بین ۵۰ تا ۵۸ درصد بود. تقریباً در تمام ۴۸ سال گذشته، جمهوریخواهان اعتماد بیشتری به ارتش داشتند و امروز نیز چنین است اما نرخ آن با بیش از ۲۰ درصد کاهش از ۹۱ درصد به ۶۸ درصد رسیده است.

■ کره جنوبی: دفتر رئیس ستناد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد طبق دستور ژنرال کیم سئونگ کیم از مقامات نظامی این کشور، هرگونه اقدام خطرناک و تحریک آمیز از جانب کره شمالی، با مجازات سخت از جانب ستول روبرو خواهد شد.

نیچمه گزارش

وعده‌های بایدن درباره یمن دروغ بود

یک هفته‌نامه آمریکایی به وعده‌های توخالی و دروغین دولت کنونی آمریکا در خصوص پایان دادن به جنگ یمن و بحران انسانی در این کشور اشاره کرد.

هفته نامه آمریکایی (The Nation) در گزارشی با اشاره به اوضاع یمن نوشت که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، در کمپین‌های انتخاباتی خود، وعده می‌داد که جنگ یمن را به پایان خواهد رساند؛ جنگی که محصول حمایت این کشور از ائتلاف متجاوز سعودی به شمار می‌رود.یک سال قبل، بایدن وعده پایان حمایت از عملیات تهاجمی علیه یمن از جمله فروش تسلیحات به عاملان حمله به این کشور را داده بود، اما این وعده نیز محقق نشده است. طی سال گذشته، آمریکا صدها میلیون دلار تسلیحات به ائتلاف سعودی فروخته و از این ائتلاف حمایت نظامی و لجستیکی به عمل آورده است. بر اساس این گزارش، ائتلاف متجاوز سعودی، تحت حمایت آمریکا، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های غیرنظامی یمن را هدف قرار داده و نابود کرده است. دولت بایدن، هیچ اقدامی در قبال توقف این حملات انجام نداده است. در حال حاضر تنها ۳ پرواز به صورت هفتگی از صنعا پایتخت یمن انجام می‌شود؛ این در حالیست که ۷۱ هزار بیمار سرطانی در این کشور نیاز به درمان‌نفر از پزشکی خارج از یمن دارند. نگرانی‌های بایدن در خصوص رنج‌های مردم یمن چیزی جز سخنان پوچ و بی معنی به شمار نمی‌رود. در گزارش سازمان ملل آمده است: کاهش واکسیناسیون باعث افزایش شیوع حصبه و سایر بیماری‌ها شده است و ارائه اطلاعات نادرست در خصوص انجام واکسیناسیون عامل مهمی در ایجاد موانع در مسیر واکسیناسیون است.

یادداشت

فاز جدید بحران‌سازی

سید مهدی لنگرانی

در اقدامی نادر «اورزولا فون‌درلاین» رئیس کمیسیون اروپا، پس از دیدار با «فردیناند مارکوس جونپور» رئیس‌جمهور فیلیپین بر افزایش همکاری با فیلیپین در زمینه امنیت دریایی تأکید کرد و گفت در این دیدار هر دو مقام ارشد در مورد طیف وسیعی از مسائل از امنیت و تجارت گرفته تا تغییرات آب و هوایی بحث کردند. دو مقام ارشد همچنین در دیدار خود درباره آغاز مجدد مذاکرات برای توافق تجارت آزاد که از سال ۲۰۱۷ متوقف شده است، مذاکره کردند.

گزارش

حمایت دولت لبنان از چادرهای مقاومت در مرزها، رویکردهای افشاگرانه نصرالله درباره رژیم صهیونیستی و نز بحران‌های داخلی این رژیم موجب شده تا بار دیگر درگیری‌های اردوگاه‌های آوارگان ابزار دشمنان امنیت منطقه برای انتقام‌گیری از مقاومت ششود چنانکه منابع رسانه‌ای از تداوم درگیری‌های خشونت‌آمیز و مسلحانه در اردوگاه آوارگان فلسطینی در جنوب لبنان خبر دادند که با زخمی شدن شمار زیادی از ساکنان این اردوگاه همراه بود. در روزهای اخیر لبنان با تحولاتی قابل توجه همراه بوده بگونه‌ای که از یک سو وزیر خارجه لبنان از مقاومت حزب الله در کنار بازگشت آوارگان فلسطینی حمایت کرده و از سوی دیگر دبیر کل حزب الله نیز به افشاکری در باب بحران‌های شدید داخلی رژیم صهیونیستی پرداخته است. در این وضعیت تروریسم و ناامنی و درگیری در اردوگاه‌های فلسطینی‌ها در لبنان به ابزاری برای یک رنگ سازی این مواضع و انحراف افکار عمومی از بحران‌های داخلی رژیم صهیونیستی و نیز نشست واحد گروه‌های فلسطینی در قاهره شده است.

درحالی‌که ارتش و نیروهای امنیتی لبنان تلاش زیادی برای کنترل اوضاع اردوگاه «عین الحلو» در منطقه صیدا انجام داده بودند، رسانه‌ها از دور جدید درگیری‌های مسلحانه در این اردوگاه خبر دادند.خبرنگار المیادین در صیدا گزارش داد که درگیری در اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان ادامه دارد و یک منبع وابسته به جنبش فتح اعلام کرد که تورو «بو اشرف العرومی» (عضو ارشد جنبش فتح) از قبل برنامه‌ریزی شده بود.بر اساس این گزارش درگیری‌های شدید با تفنگ و راکت در اردوگاه عین‌الحلوه ادامه دارد و صدای شلیک راکت شنیده می‌شود. شماری از عناصر مسلح گروه افراطی «جند الشام» نیز در میان درگیری‌های شدید اردوگاه قرار دارند و درگیری‌ها که قبل در دو منطقه عین الحلوه بود اکنون به چندین محور گسترش یافته است.خبرنگار المیادین افزود، ارتش لبنان بزرگراه مجاور اردوگاه عین الحلوه را به عملان تیراندازی و شلیکی راکت به بیرون از اردوگاه، مسدود کرده است. همچنین به زودی هیئت کار مشترک و احزاب لبنانی نشستی برای بحث درباره توقف درگیری‌ها ترتیب می‌دهند. تماس‌های سیاسی برای جلوگیری از تشدید درگیری‌ها و برقراری آتش‌بس نیز ادامه دارد.طبق این گزارش، جنبش صیدا در دهه‌ها تن از نیروهای خود را از اردوگاه‌های مجاور به اردوگاه عین الحلوه آورده است.الجزیره نیز از زخمی شدن ۱۲ تن دیگر در این درگیری‌ها خبر داد که حال ۲ تن از آنها وخیم است. یکشنبه ۳۰ جولای رسانه‌های لبنان از درگیری مسلحانه و خونین در اردوگاه

سیاست‌روز

این رویکردها درحالی در ظاهر رنگ و بوی تعامل دارد که نکاهی به تحولات منطقه و نقش آفرینی غرب حکایتی دیگر را آشکار می‌کند و آن طراحی غرب برای دیوارکشی امنیتی علیه چین می‌باشد. در ماه‌های اخیر مقصد مقامات اروپا و آمریکا در کنار تایوان، کشورهایی همچون کره جنوبی، ژاپن، فیلیپین، ویتنام و… بوده است که هر کدام به نوعی با چین بر سر امنیت منطقه و بویژه در دریای چین جنوبی چالش داشته و می‌توانند نقش بشکه باروت را علیه یکن ایفا کنند.

آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در حالی چین را با ادعای همراهی با روسیه، چالشی برای خود می‌دانند و بر تقابل با آن تأکید دارند که در این میان برخی کشورهای اروپایی این دیدگاه را مردود دانسته و خواستار تعامل با یکن هستند. در همین چارچوب «برونو لومر»، وزیر



عین الحلوه خبر دادند. گزارش رسانه ای حاکی است که این درگیری میان نیروهای جنبش فتح و یک گروه مسلح افراطی به نام «الشباب المسلم» رخ داد. در جریان این درگیری سرتیب «بو اشرف العرومی» فرمانده امنیت ملی فلسطین وابسته به جنبش فتح بر اثر تیراندازی به خودروی حامل وی، جان خود را از دست داد.

ارتش و دفتر نخست وزیری لبنان با صدور بیانه‌ای نسبت به عواقب تداوم درگیری‌های خونین در اردوگاه آوارگان فلسطینی در منطقه صیدا هشدار داده و از رهبران فلسطینی خواستند تصمیم قطعی برای مبارزه با این اقدامات و محاکمه عاملان آن اتخاذ کنند.در ادامه این بیانه آمده است که فرماندهی ارتش لبنان نسبت به عواقب هدف قرار دادن مراکز نظامی لبنان و نیروهای آن به هر دلیلی، هشدار می‌دهد و تأکید می‌کند که ارتش به عاملان تیراندازی‌ها پاسخ می‌دهد.از طرف دیگر دفتر «جنب میقاتی» نخست‌وزیر دولت موقت لبنان نیز با صدور بیانه‌ای در واکنش به درگیری‌های عین‌الحلوه اعلام کرد که زمان وقوع این درگیری‌ها در شرایط کنونی منطقه‌ای و بین‌المللی مشکوک بوده و در چارچوب تلاش‌های مکرر برای استفاده از عرصه لبنان جهت تسویه حساب‌های خارجی است که به لبنان و لبنانی‌ها آسیب می‌زند. در این میان رسانه‌های صهیونیستی، برآوردهای امنیتی رژیم صهیونیستی درباره میزان احتمال آغاز جنگی جدید علیه لبنان را فاش کردند.روزنامه دیعوت آحرانوت در این خصوص

اقتصاد فرانسه گفت که پاریس خواهان دسترسی بهتر به بازار چین و بهبود روابط تجاری است، و به دلیل نگرانی‌های امنیتی، درخواست‌ها برای جدایی از یکن را رد کرد. وی تأکید دارد که ما کاملاً با ایده جداسازی مخالفیم. جدایی یک توهم است. هیچ امکانی برای ایجاد جدایی بین اقتصاد آمریکا، اروپا و چین وجود ندارد. پاریس مایل نیست در مسیر رسیدن به بازار بزرگ چین با برخی موانع قانونی یا دیگر موانع روبه‌رو شود.چندی پیش نیز امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نتوانست نگرانی خود را بابت تشدید بحران‌سازی‌های مستمر واشنگتن در تایوان و شرق آسیا کتمان کند و صراحتاً نسبت به تلاش برای گسستن پیوندهای موجود میان غرب و چین ابراز نگرانی کرد.

در حال حل، پس از سفر شکست خورده «آنتونی بلینکن»

ادامه درگیری مسلحانه در اردوگاه آوارگان فلسطینی «عین الحلوه»

فتنه کور بازندگان علیه مقاومت لبنان

نوشت: مقامات ارشد ارتش اسرائیل طی نامه‌ای به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل کردند: «احتمال جنگ با لبنان در دوره کنونی، به بالاترین میزان خود از سال ۲۰۰۶ رسیده است.»کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز ادعا کرد: ارزیابی‌ها در نهاد امنیتی نشان می‌دهد که حسن نصرالله یک ساعت در برابر اسرائیل عرض اندام می‌کند و وضعیت مرزها را بررسی می‌کند اما خواهان جنگ نیست. ارتش اسرائیل قصد دارد چادر برپا شده در مرزها را برچیند و اگر لازم باشد از راه‌های غیر دیپلماتیک این هدف را به نتیجه می‌رساند.»از سوی دیگر، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات مسئول امنیتی گفت: «ما هیچ اقدامی علیه چادرهای حزب الله در شمال انجام نخواهیم داد، زیرا آن‌ها تهدیدی امنیتی نیستند و برای چیزی که نگران آن نیستیم، هیچ اقدامی انجام نخواهیم داد.»

از سوی دیگر، وب‌سایت صهیونیستی «Srugim» جزئیاتی از سند یکی از نیروهای ذخیره ارتش اشغالگر که اخیراً چندین ماه در جبهه شمالی فلسطین اشغالی خدمت کرده بود، منتشر کرد که در آن از شکاف‌های موجود برای مقابله با سناریوی استراتژیک پیش روی حزب‌الله در خصوص آغاز یک رویارویی گسترده، خبر داده بود.

ایسن بحران‌ها در حالی روی داده که اخیراً وزیر خارجه دولت پیشبدر امور لبنان در گفت وگویی به تأکید کرد که اتحادیه اروپا و در مجموع غربی‌ها خواهان بازگشت آوارگان سوری به کشورشان نیستند و تلاش می‌کنند که ایسن آوارگان در کشورهای میزبان مانند لبنان، اردن و ترکیه بمانند. همچنین وزیر خارجه دولت موقت لبنان در پاسخ به درخواست دیپلمات‌های ۵ کشور بزرگ برای برچیدن چادرهای حزب‌الله گفت که اگر قرار باشد صحتی انجام بگیرد باید درباره اشغالگری‌های اسرائیل در مزارع شبعاً باشد نه چادرهای مقاومت.

وی درباره چادرهای حزب‌الله در مزارع شبعاً گفت: سفیران پنج کشور بزرگ در لبنان آمدند تا ما با درباره این چادرها صحبت کنند اما پاسخ ما این بود که "اگر قرار است صحبت کنیم باید درباره اشغالگری اسرائیل در مزارع شبعاً حرف بنزیم نه چادرهایی که حزب‌الله در آنجا برپا کرده است". لازم به ذکر است تعدادی جوان لبنانی حصار نصب شده توسط نیروهای یونیفل در جاده بین مناطق الوزانی و عباسیه در جنوب لبنان را برپندن و وارد این جاده شدند که از سال ۲۰۰۶ ورود به آنجا ممنوع است.

اصرار باکو بر برهم‌زدن ژئوپولتیک قفقاز با «لاچین»

داد: روابط ۳ جانبه ترکیه، آذربایجان و اسرائیل نیز می‌تواند در سطح منطقه ای مفید باشد. در این میان در اقدامی مغایر با امنیت منطقه، الپ ارسلان بایراکتار وزیر انرژی ترکیه با اشاره به پروژه انتقال گاز از سرزمین‌های اشغالی به اروپا گفت: آماده همکاری در این زمینه هستیم. وی افزود: ما در حوزه انرژی و برق بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده ایم و از سال ۲۰۱۶ به بعد راهبرد ملی انرژی و معدن در دنبال می‌کنیم.وزیر انرژی ترکیه با بیان اینکه به دنبال فراهم کردن انرژی ارزان و با کیفیت برای شهروندانمان هستیم، گفت: ما در سال گذشته ۹۶.۵ میلیارد دلار واردات انرژی داشتیم. صحبت از ۳۵۰۰ کیلومتر لوله گذاری است. گاز اسرائیل پس از آنکه به ترکیه آمد، می‌تواند به اروپا برود. همکاری‌های انرژی می‌تواند به امنیت منطقه ای کمک کند. بر همین اساس می‌خواهم اعلام کنم که ما آماده کار در این پروژه هستیم.

بایراکتار همچنین با اشاره به منابع نفتی ترکیه اظهار داشت: ما با امکانات خود به دنبال کشف منابع انرژی هستیم که در منطقه گابار در شرق سف به نتیجه رسیدیم. ما روزانه به یک میلیون بشکه نفت نیاز داریم و اگر همه منابع گابار را استخراج کنیم می‌توانیم ۲۰۰ هزار بشکه تولید کنیم. اروپا با تبدیل اسرائیل به هاب انرژی به دنبال ایجاد امنیت مصنوعی برای این رژیم و نیز بر هم زدن ظرفیت‌های کشورهای صادر کننده نفت و گاز است.

در سخنانی مغایر با ثبت و امنیت قفقاز و تغییرات بحران ساز ژئوپولتیکی را به همراه دارد که صرفاً تأمین‌کننده منافع غرب است، وزیر خارجه ترکیه دالان لاچین را متعلق به آذربایجان خواند و گفت: آذربایجان هر اقدامی که لازم بداند انجام می‌دهد و گرفتن آن بزرگترین حق حاکمیتی این کشور

است.جیحون بایرام اف نیز در این نشست با اشاره به روابط رو به رشد دو کشور گفت: روابط تجاری ما در سال گذشته به ۶ میلیارد دلار رسید و در سال جاری نیز طی ۶ ماه گذشته ۳۰ درصد افزایش حجم تجارت را شاهد هستیم.وی افزود: در دوره کنونی می‌توانیم به همراه ترکیه پلنفرم های ۳ و ۴ جانبه با کشورهای گرجستان، ایران، پاکستان، ترکمنستان، ازبکستان و قزاقستان را داشته باشیم. وزیر خارجه آذربایجان ادامه

شد که وزیر خارجه برکنار شده این کشور بعد از کودتای اخیر سندی را به امضا رسانده که به فرانسه اجازه انجام حملات به کاخ ریاست جمهوری به منظور آزاد کردن «محمد بازوم» رئیس جمهور مخلوع این کشور داده است.خبرگزاری رویترز با استناد به منبع آگاه گزارش داد، رئیس جمهور چاد برای مذاکره با رهبران کودتای نظامی اخیر نیجر داوطلب شده است.

دو منبع آگاه وابسته به ریاست جمهوری نیجریه گفتند، «محمد ادراپس دی»، رئیس جمهور چاد برای گفتگو با رهبران نظامی نیجر و گزارش کردن نتیجه مذاکراتش به «یولا تینبوی»، رئیس‌جمهور نیجر به که رئیس فعلی جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا (کواواس) است داوطلب شده است.یک منبع وابسته به کاخ ریاست جمهوری نیجر به رویترز گفت: «رئیس جمهور چاد در این نشست دوجانبه داوطلب شد تا در آنجا با حاکمان نظامی مذاکره کند و نتیجه را گزارش دهد.»

^[1] فرادید — 377

^[2] فرادید — 377

^[3] فرادید — 377

^[4] فرادید — 377

^[5] فرادید — 377

^[6] فرادید — 377

^[7] فرادید — 377

^[8] فرادید — 377

^[9] فرادید — 377

^[10] فرادید — 377

^[11] فرادید — 377